Propterea, fili carissime, Deo gratias agimus et lauda-
tionum uota debite persoluimus, qui te et carissimum in 
Christo filium nostrum Carolum, regem Nauarre illustrem, 
prout nuper ad nostrum peruenit auditum, ad bonam redu-
xit concordiam, ac sinceritati tue congaudemus, qui zelo 
fidei ac ad nostram et eiusdem Romane ecclesie deuotio-
nem accensus, pacis consilia iniisti, teque ut carius possu-
mus deprecamur, quatenus huiusmodi pacem Deo placidam 
et, dante Domino, populo fructuosam, prout plene con-
fidimus, obserues et a tuis subditis facias inuiolabiliter 
obseruari, ita quod tu et idem rex Nauarre in unitate et con-
cordia firmari ualeatis, ut expedit in pacis multitudine delec-
tari, sicque pacis angeli uobis congaudeant, et nos, qui te et 
ipsum regem Nauarre sincere brachiis caritatis amplectimur, 
in uobis sicut in principibus pacificis et pacis filiis delectabi-
liter gloriemur. 

Ceterum, amantissime fili, cum sicut prefatus legatus 
nobis pluries scripsit, tu, inter ceteros mundi principes, 
nos et eandem Romanam ecclesiam, prout experientia 
docet, speciali deuotione prosequaris et libenter nostris et 
predicte sedis consiliis acquiescas, super quo [204r] tuam 
prudentiam multipliciter comendamus, excellentiam atten-
tius exhortamur, ac pro speciali munere petimus, quatenus 
ad bonam pacem et concordiam cum carissimo in Christo 
filio nostro Petro, Rege Aragonum illustri, dante Domino, 
adimplendam, super quo aliud eidem excellentie pluries 
scripsimus, tuum inclines animum, disponas et mentem, ac 
prefato legato in hiis que super hoc ex parte nostra tibi dicet 
plenam fidem adhibere sinceritas tua uelit. Datum apud 
Villanouam, Auinionensis diocesis, xi kalendas septiembris, 
anno tertio.
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12

1373, diciembre 9, Aviñón.

Gregorio XI presenta a Pedro IV de Aragón a los nuncios 
que, tras la muerte del legado Guido de Boulogne, prosegui-
rán la negociación de la paz con Castilla.

ASV, Reg. Vat. 269, fol. 241v.

Carissimo in Christo filio Petro, Regi Aragonum illustri, 
salutem et cetera. Cum dudum, attenta graui discordia qua 
inter te et carissimum in Christo filium nostrum Henricum, 
Regem Castelle et Legionis illustrem, humani generis inimi-
cus inuidus, caritatis suscitaret bone memorie Guidonem, 
episcopum Portuensem, apostolice sedis legatum, pro bona 
pace inter te et ipsum regem Castelle et Legionis facienda 
presentialiter duxerimus destinandum, ipseque legatus 
huiusmodi pacis negotis, quod nobis summe displicet, non-
dum adimpleto, uiam fuisset uniuerse carnis ingressus, 
nosque uenerabilibus fratribus nostris Garino, Carnotensi, 
et Oliverio Bracharensi, Rachanatensi episcopis, qui cum 
prefato legato ad partes illas accesserant, tractandi bonam 
pacem et concordiam inter te et prefatum regem Castelle et 
Legionis, per alias demus nostras litteras potestatem, rega-
lem excellentiam, quam in adimplendis uotis nostris promp-
tam semper inuenimus et paratam, rogamus et hortamur in 
Domino eam attentius deprecantes ac pro speciali munere 
postulantes, quatenus pro nostra et apostolice sedis reue-
rentia, ac tue salutis intuitu, et sicut nobis placere desideras, 
te ad bonam pacem et concordiam cum dicto Rege Castelle 
et Legionis tuum inclines animum, disponas et mentem: in 
hoc preces preces [sic] nostras taliter completurus, quod 
ipse Rex Regum, qui extollit pacificos et deprimit inquietos, 
tue celsitudinis exaltet solium, prosperitatem adaugeat, 
et regnum tuum in tranquillitate custodiat, tibique salutis 
eterne plurima largiatur, nosque et sedes predicta ad omnia 
que tui honoris et status augmentum respiciunt propensius 
inclinemus. Datum Auinione, v idus decembris, anno tertio.